

RECEITAS	Previsão para o Exercício	Execução			
		Maio/Junho	%	Ate Junho	%
RECEITAS CORRENTES	75.588.000,00	14.069.797,70	94,64	38.470.330,77	95,99
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	6.760.000,00	1.631.626,15	10,97	3.297.721,72	8,23
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	1.553.000,00	328.903,60	2,21	766.727,14	1,91
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	41.000,00	3.311,11	0,02	9.334,85	0,02
Contribuições	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	700.000,00	112.528,63	0,76	331.691,95	0,83
Receita Patrimonial	50.000,00	41.634,98	0,28	58.377,26	0,15
Receita Patrimonial	341.000,00	47.312,87	0,32	118.853,56	0,30
Receita Agropecuária	1.000,00	0,00	0,00	1.953,02	0,00
Receita de Serviços	3.779.000,00	688.385,68	4,63	1.835.159,95	4,58
Receita de Serviços	60.000,00	2.872,35	0,02	10.118,29	0,03
Transferências Correntes	21.148.000,00	3.421.307,32	23,01	9.786.287,98	24,42
Transferências Correntes	28.653.000,00	5.408.136,07	36,38	15.373.264,75	38,36
Transferências Correntes	10.000,00	954,00	0,01	2.853,50	0,01
Transferências Correntes	11.500.000,00	2.096.489,82	14,10	6.207.995,56	15,49
Outras Receitas Correntes	62.000,00	12.691,21	0,09	29.578,27	0,07
Outras Receitas Correntes	110.000,00	773,06	0,01	7.566,66	0,02
Outras Receitas Correntes	815.000,00	272.870,85	1,84	632.846,31	1,58
RECEITAS DE CAPITAL	2.395.009,38	797.410,99	5,36	1.588.865,32	3,96
Operações de Crédito	0,00	269.000,00	1,81	269.000,00	0,67
Alienação de Bens	100.000,00	0,00	0,00	30.900,00	0,08
Alienação de Bens	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	1.090.000,00	528.410,99	3,55	884.175,57	2,21
Transferências de Capital	1.195.009,38	0,00	0,00	404.789,75	1,01
TOTAL	78.115.009,38	14.867.208,69	100,00	40.078.793,57	100,00

DESPESAS	Dotação do Exercício	Despesa Liquidada			
		Maio/Junho	%	Ate Junho	%
DESPESAS CORRENTES	73.494.941,95	14.260.599,38	95,26	35.552.525,25	95,47
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	39.062.486,42	7.147.509,44	47,74	18.683.293,18	50,17
APLICACOES DIRETAS	39.062.486,42	7.147.509,44	47,74	18.683.293,18	50,17
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	21.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
APLICACOES DIRETAS	21.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	34.411.455,53	7.113.089,94	47,51	16.869.232,07	45,30
APLIC.DIR.DECOR.OP.ENTRE ORGAOS, FUNDOS	147.000,00	5.398,42	0,04	25.051,64	0,07
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
APLICACOES DIRETAS	31.928.615,53	6.703.299,52	44,78	15.781.888,43	42,38
TRANSF.A INSTIT.PRIV.SEM FINS LUCRATIVOS	2.326.840,00	404.392,00	2,70	1.062.292,00	2,85
DESPESAS DE CAPITAL	17.386.848,69	710.370,61	4,75	1.687.107,02	4,53
INVESTIMENTOS	16.786.848,69	616.607,58	4,12	1.412.800,83	3,79
APLICACOES DIRETAS	16.786.848,69	616.607,58	4,12	1.412.800,83	3,79
AMORTIZACAO / REFINANCIAMENTO DA DIVIDA	600.000,00	93.763,03	0,63	274.306,19	0,74
APLICACOES DIRETAS	600.000,00	93.763,03	0,63	274.306,19	0,74
RESERVA DE CONTINGENCIA	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	90.981.790,64	14.970.969,99	100,00	37.239.632,27	100,00